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En nasjonal plan for klimatilpasning vil redde liv og verdier 

Klimaendringene kommer raskere, blir mer intense og rykker nærmere. Det blir varmere, våtere og 

villere, men også tørrere. FNs generalsekretær António Gutteres omtaler FNs siste klimarapport som 

«kode rød» for menneskeheten.  

Også i Norge merker vi mere ekstremvær og økende omfang av følgehendelser. Røde Kors og KS ber 

om at den nye regjeringen varsler i regjeringsplattformen at den vil utarbeide en nasjonal, 

forpliktende og konkret opptrappingsplan for klimatilpasning. En slik plan må ha som mål å sikre 

samfunnets verdier og trygge innbyggernes liv og helse.  

Klimatilpasning har til nå hatt liten politisk oppmerksomhet i Norge. Det finnes ingen nyere strategi 

for klimatilpasning og heller ingen nasjonal handlingsplan for hvordan vi skal tilpasse samfunnet til 

dagens og framtidas klimaendringer. Denne nasjonale mangelen på konkretisering speiles på lokalt 

plan, hvor kun drøyt fire av ti kommuner har kartlagt ulike tiltaksmuligheter for klimatilpasning.   

Kommunene er i førstelinje for å møte klimautfordringene, men trenger støtte fra statlige 

myndigheter for å kunne fylle ansvaret på en god måte. Dette fungerer ikke godt nok i dag. 

Utfordringene knyttet til klimatilpasning kan i liten grad løses bare gjennom retningslinjer, forskrifter 

og veiledere fra ulike statsetater med delansvar. Klimatilpasning må også håndteres gjennom en 

mest mulig koordinert, bred og samlet innsats på tvers av sektorer, der kompetanse, kapasitet og 

tiltaksrettede økonomiske ressurser tilføres lokalt. 

Norge er i dag mer sårbare enn vi trenger å være. En nasjonal klimatilpasningsplan – som favner 

bredt og på tvers av de ulike sektordepartementene - vil derfor være et viktig og nødvendig initiativ 

for å håndtere de nye risikoene, og for effektivt å kunne respondere når de små og store 

katastrofene rammer.  KS har dokumentert at samfunnet over det siste tiåret har brukt tre milliarder 

til forebygging og 11 milliarder til reparasjon. Det er ikke en bærekraftig løsning.  

Erkjennelsen av at det haster med en opptrapping av arbeidet for å sikre samfunnets verdier og 

trygge innbyggernes liv og helse fordrer en handlingsplan for klimatilpasning nå. 
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